
 
 

MEDIA INFO  

 

 

14. srpna 2018 

 

LEXUS HLEDÁ TALENTY PRO 
DESIGNOVOU SOUTĚŽ 
 
Automobilka Lexus hledá talenty do dalšího ročníku prestižní soutěže Lexus Design Award 
2019 (LDA). Zúčastnit se mohou nadějní návrháři a kreativci, jejichž díla mají potenciál 
vytvářet lepší budoucnost. Každoročně pořádaná soutěž přitahuje tisíce kreativních tvůrců 
z celého světa. 
 
Návrháři nadcházejícího ročníku mají za úkol prostřednictvím svých kreativních nápadů 
vystihnout tři klíčové zásady značky Lexus: „Předvídat“, „Inovovat“ a „Fascinovat“. LDA 2019, 
pořádaná již posedmé, letos formuluje tento cíl ještě zřetelněji ústředním tématem „Design 
pro lepší budoucnost“. 
 
Šestice finalistů bude vyhlášena počátkem roku 2019. Jména porotců a mentorů účastnících 
se LDA budou zveřejněna na podzim roku 2018. Mezi porotci LDA dosud figurovali např. Sir 
David Adjaye z uskupení Snarkitecture nebo reprezentanti studia Formafantasma. 
 
Porota vybere šest nejlepších návrhů, které budou ve spolupráci se světově proslulými 
mentory zformovány ve funkční prototypy dotované v přepočtu půl milionem korun. Ty se 
budou následně prezentovat na prestižním milánském týdnu designu 2019, kde se utkají o 
hlavní cenu Grand Prix. 
 
Přihlášky do soutěže Lexus Design Award 2019 je možné podávat až do 28. října 2018, více 
také na LexusDesignAward.com. 
 
Oficiální hashtagy: #LexusDesignAward; #MilanDesignWeek 

 

VÝZVA K PODÁVÁNÍ PŘIHLÁŠEK DO SOUTĚŽE LEXUS DESIGN AWARD 2019  

Označení Lexus Design Award 2019 



Lhůta pro podávání 

přihlášek 
Aktuálně až do 28. října 2018 

Kritéria hodnocení 

□ Předvídat 

Předvídá daný koncept či návrh potřeby nejen samotného 

uživatele, ale také celé společnosti?  

□ Inovovat 

Vykazuje daný návrh nové myšlenky a originalitu ve svém 

provedení? 

□ Fascinovat 

Je daný návrh poutavý a podmanivý? 

Porotci Budou oznámeni na podzim roku 2018 

Mentoři Budou oznámeni na podzim roku 2018 

Kategorie cen 
• Šest finalistů 

• Jeden vítěz velké ceny (Grand Prix) (vybrán ze šesti finalistů) 

Ceny/podpora 

• Šesti finalistům bude poskytnuta podpora mentorů – spolupráce s 

mentory z různých oborů, kteří budou poskytovat vedení při 

vytváření prototypů. 

• Šestice finalistů bude pozvána na milánský týden designu 2019. 

• Šest prototypů se bude prezentovat ve výstavních prostorách 

automobilky Lexus během milánského týdne designu 2019. 

• Každý z šestice finalistů obdrží přes 25 tisíc USD na pokrytí nákladů na 

výrobu prototypu. Prototypy budou vznikat od ledna do března 2019. 

Organizátor Lexus International 

Ve spolupráci s  designboom 

Jak podávat 

přihlášky 
Další informace naleznete na stránkách: LexusDesignAward.com 

 

Více informací: 

 



Jitka Jechová  

PR Manager  

 

Toyota Central Europe – Czech s.r.o. 

Bavorská 2662/1 

155 00  Praha 5 

Czech Republic 

 

Phone: +420 222 992 209 

Mobile: +420 731 626 250 

jitka.jechova@toyota-ce.com  

 


